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Warszawa, dnia 7 września 1966 r. Nr 46 
TR E S Ć: 
Poz.: 

UCHWAłY RADY MINISTROW: 
228 - nr 269 z dnia 23 sierpnia 1966 r . zmieniająca uchwał ę o podatku dochodowym od spółdzielczości • 453 
229 - nr 270 z dnia 23 sierpnia 1966 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad finansowania inwestycji organizacji 

spółdzielcźych 454 

Z A R Z Ą D Z E N I A: 
220 - Ministra Finansów z dnia 30 lipca 1966 r. w sprawie ulg Z tytułu nakładów inwestycyjno-remontowych do-

konyw1\11ych w gospodarstwach rolnych, położonych na niektórych obszarach kra ju 454 
.2:H - Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 16 sierpnia 1966 r. w sprawie sprzedazy napojów alkoholowych 

przez placówki przemysł u gastronomicznego 458 
232 - Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 31 sierpnia 1966 r. w sprawie poza rynkowej sprzeda ży artykułów 

jednostkom gospodarki uspołecznionej i organizacjom społecznym przez placówki uspołecznionego handlu 
detalicznego i przemysłu gastronomicznego . 458 

228 
UCHWAtA Nr 269 RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 sierpnia 1966 r. 

zmieniaj;:ca uchwałę o podatku dochodowym od spółdzielczości. 

N a podstawie art. 2 dekretu z dnia 21 września 1950 r. 
o opodatkowaniu przedsiębiorstw gospodarki uspołecznio­

nej (Dz. U. Nr 44, poz. 399) Rady MinistróW uchwala, co 
następuje: 

organ finansowy prezydium powiatowej (miejskiej, 
dzielnicowej) rady narodowej, na którego terenie 
znajduje się siedziba oddziału. Przewidziane w §§ 
lO, II, 12, 13, 14, 15 i 16 obowiązki podatników 
ciążą na spółdzielni wojewódzkiej."; 

§ 1. W uchwale nr 189 Rady Ministrów z dnia 5 marca 
1955 r. o podatku dochodowym od spółdzielczości (Monitor 
Polski z 1962 r. Nr 78, poz. 367 oraz z 1964 r. Nr 8, poz. 37 
i Nr 81, poz 383) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w . § 5: 

a) dotychczasową treść § 5 przen..osi się do § 4 ozna-
cza jako ust. 6; 

b) § 5 otrzymuje nowe brzmienie: 
,,§ 5. I. Minister Finansów na wniosek central­

nego związku spółdzielczego może zezwolić na od- . 
rębne opodatkowanie zakładów prowadzonych przez 
centrale i związki spółdzie lcze, jeżeli zakłady te 
działają na zasadach pełnego wewnętrznego roz­
rachunku gos,odarczego. W takich p~zypadkach 

. właściwym organem finansow ym do ustalania i po­
boru podatku dochodoweąo od tych zakładów jest 

. organ ' finansowy prezydium rady ' narodowej (po­
wiatowej, miejskiej i dzielnicowej), na którego 
teren.ie znajduje się siedziba zak ladu. Podstawę 

opodatkowania zakładu stanowi zysk bilansowy , 
w"kazc>ny w sprawozdaniu ,finansowym zakładu, 

sporz'ądzonym i zatwierdzonym zgodnie z obowią­

zującymi przepisami. 

2. Prezydium wojewódzkiej rady narodowej 
(rady narodowej miasta wyłaczonego z woiewódz­
twa) na wniosek spółdzielni wojewódzkiej może 

zezwolić. na odręb~e opodatkowanie podległych je j 
oddziałów, prowadzonych na zasadzie pe 1nego we­
wnętrznego lub ograniczonego rozrachunku gospo­
darczer~(j, jednakże płatnikiem podatku należnerJo 

od tych oddziałów jest spó'd7ie lnia wojewódzka , 
w skład której wchodzą odcl7:i.aly. Podstawę opo­
datkowi'n ia odrl zia1ów stanowi zysk, wykazany w 
r2chunku wyników oddziału, obję tym sprawozda­
niem finansowym płatnika . Właściwy do ustalania 

poboru podatku dochodowego dla oddziału jest 

~) w § 8: ' 
a) drtychczasową treść § 8 oznacza się jako ust. 1. 

z tym że skreśla się -w tym ustępie pkt 2, a dotych­
czasowy pkt 3 oznacza się jako pkt 2, w zdaniu 
końcowym zaś skreśla s ; ę wyrazy "i 3", 

b) .dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

,,2. Jeśli zatwierdzony bilans roczny nie zos tilł 
złożony w ternl inie przeWidzianym w § 16, przypa­
dający podatek, obliczony w myśl § 7 ust. 1.. ulega 
podwyższeniu o 10/0, jednak nie mniej niż o 1.000 zł, 

lecz nie więcej niż o 10% należnego podatku."; 
3) w § 9 dcdaje się pkt 5 w brzmieniu: 

,,5) dokonywać 'lmia·n w zakresie stosowania ulg po­
datkowych przewidzianych w uchwale oraz wpro­
wadzać dodatkowe 'ulgi na wniosek centraln yc h 
'lwiązków spółdzielni."; , 

4) w § 16 skreśla się w pierwszym zdaniu wyrazy "nie 
później jednak niż do dnia 30 czerwca po upl ywie roku 
podatkowego"; kropkę ' w t ym zdaniu zastępuje się pr7E'­
cinkiem i dopisuje się wyrazy "z tym jeqnak, i,e termin 
z : ożenia roczne~J o sDrawozdania podatkowego nie m'oże 
przekroczyć dnia 30 czerwca po upływie roku podat­
kowego"; 

-5) w § 17 po wyrazach "poboru tego podatku" dodaje się 
w n awiasie wyrazy ,',(poza przypadkami określonymi 
'v § 5)". 

§ 2. Minister Finansów orr losi w Monitor7e Polskim 
jednolity tekst uchwaly nr 189 Rady MinIstrów z dnia 
5 marca 1955 r. o podatku dochodowym od spółdzielczośc i 
((Monitor Polski z 1062 r. Nr 78, poz. 367) z uwzC!lęd ni e­

riem zmian wynikających z prze p~sów oql oszonvch przed 
dJ1iem Vlvdan ia jedno.1itpqo tp kstu i z z~stosowaniem ciąg­

łej numeracji paragrafów, ustępów i punktów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z clr' ~ "'l ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: w z. P. JaroszewIcz 


